



MUNICÍPIO DE FORMIGA
CAMARA MUNICIPAL DE FORMIGA - MG
Sistema de Informações Municipais

001/002
Opção: 3179

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

CAMARA MUNICIPAL DE FORMIGA - MG

Período: Setembro de 2009

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
ADMINISTRACAO GERAL	ARTEFATOS SANTIAGO LTDA	03.996.938/0001-00	30809	PLACA EM ACO INOX C/ESTOJO VEL	ET	140,00	1,00	140,00
ADMINISTRACAO GERAL	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	30909	PAPEL TOALHA BANHEIRO 1000 FLS	PT	7,95	20,00	159,00
ADMINISTRACAO GERAL	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	30909	PAPEL TOALHA COZINHA	PT	2,58	40,00	103,20
ADMINISTRACAO GERAL	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	30909	SACO PLASTICO P/ LIXO 100 LTS	PT	0,95	25,00	23,75
ADMINISTRACAO GERAL	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	30909	PANO DE LIMPEZA PERFEX	PT	4,40	10,00	44,00
ADMINISTRACAO GERAL	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	30909	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE	UN	0,45	10,00	4,50
ADMINISTRACAO GERAL	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	30909	LIMPA CERAMICA/AZULEJO	VD	2,89	30,00	86,70
ADMINISTRACAO GERAL	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	30909	COPO DESCARTAVEL 200ML C/100UN	PT	2,29	60,00	137,40
ADMINISTRACAO GERAL	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	30909	CERA LIQUIDA INCOLOR 750ML	UN	5,49	10,00	54,90
ADMINISTRACAO GERAL	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	30909	PILHA ALCALINA PEQUENA - AA	UN	1,65	30,00	49,50
ADMINISTRACAO GERAL	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	30909	AGUA SANITARIA	VD	1,67	15,00	25,05
ADMINISTRACAO GERAL	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	30909	VASSOURA PIACAVA	UN	6,49	2,00	12,98
ADMINISTRACAO GERAL	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	30909	PALHA DE ACO N. 1	UN	0,65	10,00	6,50
ADMINISTRACAO GERAL	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	30909	FLANELA P/ LIMPEZA	UN	1,28	10,00	12,80
ADMINISTRACAO GERAL	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	30909	BATERIA 9 VOLTS ALC. ENERGIZER	UN	7,95	4,00	31,80
ADMINISTRACAO GERAL	PAIM & PAIM LTDA (SUPERMERCADO PAIM)	01.207.827/0001-33	30909	PANO DE CHAO	UN	1,89	10,00	18,90
ADMINISTRACAO GERAL	COMERCIAL PADRE VITOR LTDA (KI-SACOLAO)	16.784.670/0001-86	31009	SACO PLASTICO P/LIXO 30 LTS	PT	0,90	50,00	45,00
ADMINISTRACAO GERAL	COMERCIAL PADRE VITOR LTDA (KI-SACOLAO)	16.784.670/0001-86	31009	SABAO EM PO (CX 01 KG)	CX	5,59	10,00	55,90
ADMINISTRACAO GERAL	COMERCIAL PADRE VITOR LTDA (KI-SACOLAO)	16.784.670/0001-86	31009	DETERGENTE LIMPEZA PESADA	UN	2,95	10,00	29,50
ADMINISTRACAO GERAL	COMERCIAL PADRE VITOR LTDA (KI-SACOLAO)	16.784.670/0001-86	31009	LUVA P/ LIMPEZA	PR	2,60	10,00	26,00
ADMINISTRACAO GERAL	ADICAO DISTRIBUICAO EXPRESS LTDA	04.149.637/0004-48	31109	FILTRO DE PAPEL 103	PT	2,29	6,00	13,74
ADMINISTRACAO GERAL	ADICAO DISTRIBUICAO EXPRESS LTDA	04.149.637/0004-48	31109	PAPEL HIGIENICO BRANCO 30 MTS	PT	1,49	32,00	47,68
ADMINISTRACAO GERAL	ADICAO DISTRIBUICAO EXPRESS LTDA	04.149.637/0004-48	31109	LIMPA INOX E ALUMINIO - 500 ML	UN	1,99	6,00	11,94
ADMINISTRACAO GERAL	M C ROMANO & CIA LTDA.	66.331.554/0001-80	31209	FITA PARA FILMADORA 8MM 120 M	UN	15,00	8,00	120,00
ADMINISTRACAO GERAL	COMERCIAL PADRE VITOR LTDA (KI-SACOLAO)	16.784.670/0001-86	31509	MANTEIGA DE LEITE 200 GRAMAS	UN	1,99	20,00	39,80
ADMINISTRACAO GERAL	ADICAO DISTRIBUICAO EXPRESS LTDA	04.149.637/0004-48	31609	ACHOCOLATADO EM PO 400GRS	PT	3,29	10,00	32,90
ADMINISTRACAO GERAL	LEONINA MACHADO	02.110.861/0001-58	31709	PLACA DE HOMENAGEM COM ESTOJO	UN	37,00	1,00	37,00
ADMINISTRACAO GERAL	JM AUTO PECAS LTDA	65.285.165/0001-00	32309	VALVULA TERMOSTATICA	UN	51,50	1,00	51,50
ADMINISTRACAO GERAL	JM AUTO PECAS LTDA	65.285.165/0001-00	32309	ROLAMENTO DO TENSOR DA CORREIA	UN	55,00	1,00	55,00
ADMINISTRACAO GERAL	JM AUTO PECAS LTDA	65.285.165/0001-00	32309	MANGUEIRA DO SUSPIRO DO MOTOR	UN	3,90	1,00	3,90
ADMINISTRACAO GERAL	ALIANCA AUTO PECAS LTDA - ME	08.585.470/0001-76	32409	FILTRO DE AR	UN	6,00	1,00	6,00
ADMINISTRACAO GERAL	ALIANCA AUTO PECAS LTDA - ME	08.585.470/0001-76	32409	ENGRENAGEM DA 5ª MARCHA	UN	420,00	1,00	420,00
ADMINISTRACAO GERAL	ALIANCA AUTO PECAS LTDA - ME	08.585.470/0001-76	32409	LUVA DA ENGRENAGEM DA 5ª MARCHA	UN	170,00	1,00	170,00
ADMINISTRACAO GERAL	ALIANCA AUTO PECAS LTDA - ME	08.585.470/0001-76	32409	ANEL SINCRONIZADOR 5ª MARCHA	UN	60,00	1,00	60,00
ADMINISTRACAO GERAL	ALIANCA AUTO PECAS LTDA - ME	08.585.470/0001-76	32409	ANEL RETENTOR DO SINCRONIZADOR	UN	7,50	1,00	7,50
ADMINISTRACAO GERAL	ALIANCA AUTO PECAS LTDA - ME	08.585.470/0001-76	32409	JUNTA DO CABECOTE	UN	15,00	1,00	15,00
ADMINISTRACAO GERAL	ALIANCA AUTO PECAS LTDA - ME	08.585.470/0001-76	32409	JUNTA DA TAMPA DA VALVULA	UN	5,90	1,00	5,90
ADMINISTRACAO GERAL	ALIANCA AUTO PECAS LTDA - ME	08.585.470/0001-76	32409	JUNTA DO COLETOR ESCAPAMENTO	UN	7,00	1,00	7,00
ADMINISTRACAO GERAL	ALIANCA AUTO PECAS LTDA - ME	08.585.470/0001-76	32409	JUNTA DO COLETOR DE ADMISSAO	UN	5,50	1,00	5,50



MUNICÍPIO DE FORMIGA
CAMARA MUNICIPAL DE FORMIGA - MG
Sistema de Informações Municipais

002/002
Opção: 3179

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

CAMARA MUNICIPAL DE FORMIGA - MG

Período: Setembro de 2009

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
ADMINISTRACAO GERAL	ALIANCA AUTO PECAS LTDA - ME	08.585.470/0001-76	32409	ANEL DA VALVULA TERMOSTATICA	UN	1,90	1,00	1,90
ADMINISTRACAO GERAL	ALIANCA AUTO PECAS LTDA - ME	08.585.470/0001-76	32409	ANEL DA BOBINA	UN	1,90	1,00	1,90
ADMINISTRACAO GERAL	ALIANCA AUTO PECAS LTDA - ME	08.585.470/0001-76	32409	MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR	UN	11,80	1,00	11,80
ADMINISTRACAO GERAL	ALIANCA AUTO PECAS LTDA - ME	08.585.470/0001-76	32409	BRACO AXIAL	UN	23,00	1,00	23,00
ADMINISTRACAO GERAL	ALIANCA AUTO PECAS LTDA - ME	08.585.470/0001-76	32409	PIVO SUSPENSAO	UN	41,80	1,00	41,80
ADMINISTRACAO GERAL	ALIANCA AUTO PECAS LTDA - ME	08.585.470/0001-76	32409	OLEO DO FREIO	UN	6,90	1,00	6,90
ADMINISTRACAO GERAL	ALIANCA AUTO PECAS LTDA - ME	08.585.470/0001-76	32409	CILINDRO DA RODA	UN	19,80	1,00	19,80
ADMINISTRACAO GERAL	CEGE CARIMBOS E GRAFICA LTDA	71.192.173/0001-05	32609	CARIMBO CABO DE MADEIRA PEQ.	UN	8,00	1,00	8,00
ADMINISTRACAO GERAL	CEGE CARIMBOS E GRAFICA LTDA	71.192.173/0001-05	32609	CARIMBO CABO DE MADEIRA MED.	UN	12,00	2,00	24,00
ADMINISTRACAO GERAL	CEGE CARIMBOS E GRAFICA LTDA	71.192.173/0001-05	32609	CARIMBO CABO DE MADEIRA GRANDE	UN	15,00	2,00	30,00
ADMINISTRACAO GERAL	ROSIMARE BORGES E CIA LTDA (AUTO POSTO SERRA)	01.073.383/0001-90	33909	GASOLINA COMUM	LT	2,30	234,80	541,21
ADMINISTRACAO GERAL	ROSIMARE BORGES E CIA LTDA (AUTO POSTO SERRA)	01.073.383/0001-90	34009	GASOLINA COMUM	LT	2,30	439,81	1.013,76
ADMINISTRACAO GERAL	ROSIMARE BORGES E CIA LTDA (AUTO POSTO SERRA)	01.073.383/0001-90	34109	GASOLINA COMUM	LT	2,30	33,32	76,80
Total da Compra								3.978,61